Приказ

                От 04.06.2024г.                                                                                  № _2-69

       О введении учебных предметов ” Труд (технология)“ и ”Основы безопасности и
защиты Родины“ с 01.09.2024 г. в МКОУ «Мансуроская ООШ"Советского района

Курской области.

    На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 1028 ”О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования и среднего общего образования“ от 27 декабря 2023 г. и приказа

Министерства просвещения Российской Федерации № 31 ”О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего

общего образования“ от 22 января 2024 г., приказа Управления образования

Администрации Советского района Курской области  от 30.05. 2024 г. № 1-105, а также в

целях создания единого образовательного пространства,

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожные карты по введению учебных предметов ” Труд

(технология)“ (приложение №1) и ”Основы безопасности и защиты Родины“ (приложение

№ 2) в МКОУ «Мансуроская ООШ"Советского района Курской области.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                           Л.С.Воскобоева.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

приказом № 2-69  от « 04 » июня 2024 г.

                                                              ДОРОЖНАЯ КАРТА

по введению учебного предмета «Труд (технология)»

при реализации основных образовательных программ, в том числе адаптированных,

МКОУ «Мансуровская ООШ»Советского района Курской области

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

Организация образовательного процесса

1. Обеспечить внесение изменений в

основные образовательные

программы в части учебного

предмета «Труд (технология)»

20.06.2024  Администрация

2. Обеспечить приведение в ОО

названия учебных кабинетов в

соответствие с названием учебного

предмета «Труд (технология)»

01.08.2024  Администрация

Обеспечение кадровых вопросов

3. Разработать проекты должностных

инструкций для педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд

(технология)» в ОО Курской области

01.08.2024  Администрация

4. Организовать внесение изменений в штатное

расписание ОО

20.06.2024  Администрация

5. Организовать в ОО внесение изменений в

кадровые документы работников в части

наименования должностей педагогических

работников, преподающих учебный предмет

«Труд (технология)»

20.06.2024  Администрация

6. Организовать обучение педагогических

работников по дополнительным

профессиональным программам повышения

квалификации и профессиональной

переподготовки по учебному предмету

«Труд (технология)»

В течение 2024

года

Администрация

Отчетная документация

7 Организовать сбор информации о

внесении изменений в рабочие

программы педагогическими

работниками  учебного предмета

«Труд (технология)»

01.07.2024 Администрация

8 Провести мониторинг прохождения

курсов повышения квалификации

педагогическими работниками по

программе учебного предмета «Труд

(технология)»

23.08.2024  Администрация

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

приказом № 2-69  от « 04 » июня 2024 г.

ДОРОЖНАЯКАРТА

по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)

при реализации основных образовательных программ, в том числе адаптированных,

в МКОУ «Мансуровская ООШ» Курской области

№
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
 Ответственные

Организация образовательного процесса

1. Обеспечить внесение ОО изменений в

основные образовательные программы в

части учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины»

20.06.2024 Администрация

2. Организовать включение в основные

образовательные программы проведения

учебных сборов (8кл ) в соответствии с

разработанными программами учебных

сборов

20.06.2024 Администрация

3. Обеспечить привлечение Центров военно-

патриотического воспитания молодежи

(«Авангард»или«Патриот») к проведению

учебных сборов обучающихся 8  класса

31.08.2024 Администрация

4. Обеспечить приведение в ОО название

учебного кабинета в соответствие с

названием учебного предмета«Основы

безопасности и защитыРодины»

01.08.2024 Администрация

Обеспечение кадровых вопросов

5. Разработать проекты должностных инструкций

для педагогических работников, преподающих

учебный предмет «Основы безопасности и

защиты Родины» в ОО

01.08.2024  Администрация

5. Организовать внесение изменений в штатное

расписание образовательной организации

20.06.2024  Администрация

6.  Организовать в ОО внесение изменений в

кадровые документы работников в части

наименования должностей педагогических

работников, преподающих учебный предмет

20.06.2024  Администрация

«Основы безопасности и защиты Родины»

7. Организовать обучение педагогических

работников по дополнительным

профессиональным программам повышения

квалификации и профессиональной

переподготовки по учебному предмету

«Основы безопасности и защиты Родины»

В течение

2024 года

Администрация

8 Обеспечить проработку кадрового вопроса в

части привлечения к преподаванию учебного

предмета «Основы безопасности и защиты

Родины» участников СВО и их направление

на переподготовку на базе Центра военно-

патриотического образования «Вершина»

01.08.2024 Администрация

Отчетная документация

9 Организовать сбор информации о внесении

образовательными организациями Курской

области изменений рабочие программы

учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины»

01.07.2024  Администрация

10 Провести мониторинг прохождения курсов

повышения квалификации педагогическими

работниками по программе учебного

предмета «Основы безопасности и защиты

Родины»

23.08.2024  Администрация

		2024-09-06T11:21:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАНСУРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"  СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ